
Štětí
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.452985N, 14.374212E

Nadmořská výška: 155 m n. m. První pís. zmínka: 1203 (821 let) Katastrální výměra: 5 385 ha

Počet obyvatel: 8 175 PSČ: 411 08

Adresa URL: www.steti.cz

Okolí a příroda Štětí
V okolí města se nachází Radouňský vrch (224 m. n. m.). Mohutný labský tok, který nad račickými jezem
dosahuje šířky až 250m, je na Štětsku nejvýznamnějším přírodním fenoménem. Labské
nábřeží má zde nadmořskou výšku 153 - 160 m, zatímco Dubská vysočina na východě má
průměrnou nadmořskou úroveň jen 220-350 m. Lesů je na Štětsku velmi málo, i když při letmém
pohledum, zejména od severovýchodu, budí Štětí dojem města obklopeného mořem lesů. Ve
skutečnosti zde převládá zemědělsky obdělávaná půda. Listnaté lesíky jsou jen v labské nivě, ve
zvlněné pahorkatině na severu a východě převládající šmíšené porosty větších nebo menších
zalesněných ploch. Východní část uzemí spravovaného městem Štětí, je součástí Chráněné
krajinné oblasti (CHKO) Kokořínsko

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5467/steti/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:50:55


